CÂMARA MUNICIPAL DE COR
ESTADO DE SÃO PAULO ;

ATA DA 52, SESSÃO LEGISLATIVA EXTR INÁRIA, DO
2º ANO, DA 8a LEGISLATURA DO MUNIE DE CORDEI
RÚPOLIS, REALIZADA EM 09 DE AGOSTO DE 1978,

Aos nove dias do mês de agosto, do ano de mil

novecentos e setenta e oito (1978), com inicio as dezenove ho
ras e trinta minutos (19:30 hs) - na SALA DAS SESSÕES - PAÇO.
MUNICIPAL - reuniu-se a CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS - —
sob a presidência do Vereador Milton Antonio Vitte - a fim de
promover a sa(guinta) Sessão Legislativa Extraordinária, con=
vocada na Sessão Legislativa anterior, pelo SenhorPresidente,
para os fins que adiante especifica. Referida Sessão foi see.
cretariada pelo Vereador Sérgio Aparecido Dalla Mulle - 1º se
cretário - que após proceder a verificação de presença dos se
nhores Vereadores, constatou o comparecimento de todos, que
assim permaneceu até o seu final. Iniciando os trabalhos le-”
gislativos, o Senhor Presidente, solicitou à Secretaria, a
leitura da Ata da sessao anterior, que após colocada em dis-.
cussão e votação, foi a mesma, aprovada por unanimidade, sem.
debates. Não havendo expediente a registrar, o Senhor presi-.
dente, suspende a sessão, para o intervalo regimental, a fim.
de que seja preparada a ordem do dia. Reaberta a Sessão, ing=
tala-se a ORDEM DO DIA, destinada exclusivamente a apreciação
e discussao das seguintes matérias, conforme conogaçao: Segun
da discussão e votação do Projeto de Lei n2,15/78 - do Execu=
tivo - datado de 31 de julho de 1978 = que institui a sexta-
parte dos vencimentos aos Funcionários Municipais. Não haven=
do Vereador que quisesse se manifestar a respeito, referido
projeto de lei foi posto em votação, sendo o mesmo aprovado
por unanimidade, === Segunda discussão e votação do Projeto
de Lei n£.16/78 - do Executivo Municipal - datado de 04 de
agosto de 1978 - que autoriza o Senhor Prefeito Municipal a
celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, Por
sua Secretaria de Segurança Pública, visando a construção de.
um predio para a Cadeia e Delegacia, em terreno de proprieda-
de do Estado e situado neste Município, Não havendo Vereador|
que quisesse se manifestar a respeito, referido projeto de
lei foi posto em votação, sendo o mesmo aprovado pis unanimi=
dade, === Discussão única do Projeto de Resolução nº,01/78 =
desta Egrégia Casa - datado de 1º de agosto de 1978 - lque
atualiza a Remuneração dos Vereadores da Câmara Municipal de
Cordeirópolis e dá outras providências. Não havendo V

que quisesse se manifestar a respeito da matéria, ref

           vado por unanimidade. === Nada mais havendo a delibe
nhor Presidente, dá por encerrada a presente Sessã
va, agradecendo a presença de todos e, convida o
Aparecido Dalla Mulle, para desfraldar o Peg Asia

lavratura da presente ata, para constar dos t a À

ra Municipal Cord ópolis. =/=/=/=/=/=/=/4/=/=/ ==
MILTON ANTONIO VITTE

- Presidente =